

Звіт
старости Сухинівського старостинського округу Кобеляцької
міської ради, Полтавського району, Полтавської області
Рябеки Ігора Борисовича за 2024 рік

Керуючись Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами я, Рябека Ігор Борисович – староста Сухинівського старостинського округу, до якого входять села Сухинівка, Лісне, Кунівка, Ліщинівка, Колісниківка, Яблунівка, Галі-Горбатки Кобеляцької міської ради, звітую про свою роботу за 2024 рік.

Цей звіт не лише про мою роботу впродовж складного 2024 року, а і звіт про життя громади, сільського активу, всіх жителів старостинського округ, які долучилися до того, щоб життя у нашій громаді стало кращим.

У своїй роботі я, як посадова особа органу місцевого самоврядування, керувався Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних», указами і розпорядженнями Президента України, постановами Верховної Ради України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України та іншими законодавчими актами, рішеннями Кобеляцької міської ради, її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, Положенням про старосту старостинського округу Кобеляцької територіальної громади та Регламентом виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, виконував доручення Кобеляцької міської ради та її виконавчого комітету, Кобеляцького міського голови, його заступників, надавав інформацію та виконував інші обов'язки, визначені законодавством України в межах своїх повноважень, розглядав заяви та звернення громадян в межах своєї компетенції. Надавав практичну допомогу жителям з підготовки документації до різного роду організацій, представляв інтереси жителів населених пунктів старостинського округу у виконавчих органах, постійних комісіях та сесіях Кобеляцької міської ради.

Рік проходив у складних умовах воєнного стану, нові реалії вплинули на пріоритети в роботі та здійснені повноважень.

Постійно спілкувався з колегами-старостами задля обміну досвідом, обговорення проблем, з якими ми стикаємося під час виконання посадових обов'язків.

Робота в старостинському округу проводиться відкрито, в інтересах громади. В межах повноважень забезпечується вирішення питань жителів, пошук методів і підходів до розв'язання назрілих, гострих, життєвих питань. Прийом громадян здійснюється за місцем роботи в межах робочого часу та в позаробочий час за місцем проживання жителів сіл.

Здійснюється контроль стану дотримання їхніх прав і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту,

житлово-комунального господарства, реалізації ними права на працю та медичну допомогу. Жителі сіл беруть активну участь в соціально-економічному та культурному житті округу. В ході роботи враховуються пропозиції щодо благоустрою сіл. Здійснюється переадресація заяв різного характеру, пропозицій, інформацій посадовим особам міської ради та її виконавчого комітету.

Загальна площа Сухинівського старостинського округу становить 9409,40 га. Станом на 1 січня 2024 року на території старостинського округу налічувалось 1228 зареєстрованих мешканців. Постійно проживаючого населення – 972. Проживаючого населення внутрішньо переміщуваних осіб – 81. З них чоловіки від 18 років – 333, жінки – 397. Діти дошкільного віку від 0 до 6 років – 41, діти шкільного віку від 6 до 18 років – 145. Люди пенсійного віку – 239. Працездатного населення – 595. Кількість працюючих в установах – 170. Кількість домогосподарств – 832. Кількість домогосподарств з реєстрацією місця проживання – 422. Кількість багатодітних родин – 12, в яких проживають 39 дітей. Учасників ЧАЕС – 7. Особи з інвалідністю від війни – 4. Інваліди першої групи – 6. Інваліди другої групи – 15. Інваліди третьої групи – 26. Особи з інвалідністю з дитинства – 5. Діти інваліди – 9. Проходять службу в ЗСУ – 40.

За 2024 рік оформлено 177 допомог та субсидій.

На нашому окрузі проживає найстаріша жителька нашої громади Кікоть Олександра Петрівна 1927 року народження, якій 13 вересня виповниться 98 років.

На території Сухинівського старостинського округу за звітний період працювали початкова школа, ФАП, будинки культури, сільські бібліотеки, пересувне поштове відділення зв'язку, магазини, заправні станції – 2, кафе «Філін».

Також на території старостату знаходяться:

- 2 психоневрологічних будинки-інтернати (Кобеляцький та Ліщинівський) в яких працює значна кількість населення нашої громади;

- товариство з обмеженою відповідальністю «Колективне сільськогосподарське підприємство «Зоря-1»;

- первинна профспілкова організація Ліщинівського психоневрологічного будинку-інтернату профспілки працівників соціальної сфери України;

- громадська організація «Товариство мисливців та рибалок «Ремез»;

- фермерське господарство «Сатурн-2016»;

- громадська організація «Товариство захисту тварин «Життя»;

- приватне підприємство «Будпромплус»;

- фермерське господарство «Легіон-2019»;

- фермерське господарство «Агро-базис груп»;

- громадська організація «Спеціальний контроль - Україна»;

- первинна профспілкова організація Кобеляцького неврологічного будинку інтернату Всеукраїнської професійної спілки працівників соціальної сфери України;

- селянське (фермерське) господарство «Ялинка»;
- селянське (фермерське) господарство «Пісочне»;
- селянське (фермерське) господарство «Струмок».

Основними землекористувачами на нашій території являються агрофірма СТОВ «Говтва», яка обробляє 1099 га земель та ТОВ АФ «Добробут» - 595 га.

Обов'язок старост – це представлення інтересів жителів свого округу в територіальній громаді та надання відповідних адміністративних послуг на місцях.

Відповідно до покладених повноважень та діючи в інтересах жителів Сухинівського старостинського округу протягом звітного періоду:

- постійно брав участь в засіданнях постійних комісій, пленарних засіданнях сесій Кобеляцької міської ради, засіданнях виконавчого комітету та інших засіданнях;

- сприяв жителям у підготовці документів, що подаються до органів місцевого самоврядування та органів виконавчої влади, а також відповідних документів до різних установ, організацій, фондів;

- здійснював діловодство відповідно до затвердженої номенклатури справ;

- брав участь в організації виконання рішень міської ради, інших актів ради та її виконавчого комітету, розпоряджень міського голови на території старостинського округу та контролював їх виконання;

- у 2024 році неодноразово проходив онлайн-навчання у Полтавському регіональному центрі підвищення кваліфікації та навчання в умовах воєнного стану;

- вів особистий прийом громадян згідно визначеного графіку прийому, але фактично люди звертаються в будь-який зручний для них час. На особистому прийомі побувало 107 чоловік. Мешканці округу зверталися з проблемами різного характеру. Питання, які належать до моєї компетенції вирішувались на місці, надавав рекомендації та консультації, за потреби допомагав звертатися до відповідних органів за належністю. Найбільше звернень від жителів стосувалися ремонту доріг та інших питань соціального характеру. Однак цей показник є в рази більший, оскільки мешканці округу звертаються та отримують роз'яснення в усній формі;

- Сухинівський старостинський округ має свою сторінку в соціальній мережі Фейсбук та для відкритого спілкування мешканців сіл створено групу у застосунку «Вайбер», це дуже зручно для нашої роботи, оскільки, в першу чергу маємо можливість оперативно донести необхідну інформацію населенню чи розмістити важливі оголошення, привітання. Окрім цього інформацію та оголошення розміщуємо на інформаційних стендах громади;

- отримували вхідну кореспонденцію та вчасно надавали відповіді по ній;

- надавали характеристику за зверненнями громадян для представлення до різних організацій;

- у старостинському окрузі ведеться погосподарський облік домогосподарств, як вид первинного обліку, передбачений для накопичення та зміни відомостей, які зазначаються по кожному господарському об'єкту і які є необхідними для подальшого використання. Згідно номенклатури справ такі книги мають бути на постійному зберіганні. В нашому старостаті знаходяться книги з 1950 року, і часто використовуються для формування довідок по спадщині, при виході на пенсію, склад сім'ї та інші, в межах своїх повноважень за звітний період видано 230 довідок різного характеру. З метою продовження тривалості зберігання книг, протягом року всі архівні книги підклеєно, в деяких замінено палітурки та приведено у відповідний стан;

- протягом звітного періоду проводилися оповіщення військовозобов'язаних та призовників, складали списки юнаків для прописки до призивної ділянки, сприяли забезпеченню військового обліку військовозобов'язаних;

- санітарний стан та благоустрій територій – це візитівка кожного старостинського округу, тож незважаючи на складні умови воєнного часу значна увага приділялася питанням організації та проведенню робіт з благоустрою населених пунктів. Було проведено генеральне прибирання сільських кладовищ, відремонтовано та пофарбовано хрести загиблим в дні Голодомору 1932-1933 рр. В квітні місяці та на протязі року постійно проводились прибирання прилеглих територій до адміністративних будівель та громадських місць. Не байдужими громадянами та громадськими працівниками було вирубано чагарники та проведено весняні прибирання в межах населених пунктів. Тісно співпрацюємо з комунальним підприємством «Водоканал Плюс». Спільно було упорядковано стихійні сміттєзвалища, проведені роботи з викошування старників та вирубування чагарників, та упорядковано кладовище де захоронені воїни німецької армії де також були проведені роботи з викошування старників та вирубування молоді порослі. Підприємством «Водоканал Плюс» були прогрейдеровані ділянки доріг для безпечного пересування транспорту та пішоходів. Дякуємо міській раді за надання необхідних матеріалів та інвентаря для ремонту та благоустрою дитячих майданчиків, місць відпочинку, спортивних споруд, зупинок транспорту та небайдужим жителям, громадським працівникам, які допомагали у наведенні порядку на всій території нашого округу;

- спільно з адміністрацією Білицької ОТГ, адміністрацією Кобеляцької міської ради, комунального підприємства «Водоканал Плюс», керівництвом ТОВ АФ «Добробут» та активними громадянами старостинського округу було впорядковано береги річки Ворскла та відремонтовано понтонний міст, який з'єднує 2 громади – Білицьку та Кобеляцьку;

- налагоджена ефективна співпраця з діляничним інспектором поліції, який працює на підвідомчій території. З метою профілактики правопорушень адміністративного законодавства проводиться постійна роз'яснювальна та попереджувальна робота серед населення та молоді;

- що стосується роботи культури та спорту, то на території старостинського округу за 2024 рік працювало 2 будинки культури, 2 сільські

бібліотеки та 1 спортивна команда. Протягом всього періоду брали активну участь в організації та проведенні різноманітних патріотичних заходів, концертів, ярмарків, спортивних змагань та інших заходів на яких вшановували народні традиції та долучались до збору коштів спільно з волонтерами для придбання амуніції та на допомогу нашим захисникам, які проходили та проходять військову службу та нищать ворога. Кожного дня двері будинків культури відчинені для дітей та дорослих, які приходять не тільки, щоб виступити на сцені, а й для того, щоб поспілкуватися в дружнім колі, розповісти про свої досягнення та поділитися своїми переживаннями від обставин в країні. Спортивна футбольна команда «Стріла» постійно займає призові місця. Також постійно беремо участь у інших спортивних змаганнях, які проводяться на території Кобеляцької громади;

- ведеться тісна співпраця зі службами територіальної громади Кобеляцької міської ради;

- до адміністративних будівель ФАПів та сільських рад було облаштовано та побудовано пандуси для безперешкодного доступу інших категорій населення. Проведена заміна вікон за кошти міської ради на адміністративній будівлі старостату, ФАПу та бібліотеки. Покрашено та відремонтовано ритуальну стіну на цвинтарі в селі Сухинівка;

- на школі в селі Кунівка за сприяння та фінансування виконкому Кобеляцької міської ради була відкрита пам'ятна дошка загиблому на війні Герою захиснику Максиму Шевченку та на його честь була названа центральна вулиця в селі Кунівка – Слава Герою;

- хочу проінформувати, і це всі знають, що у 2024 році сталися дві жахливі події - стихійне лихо в селі Іванівка та велика масштабна пожежа в селі Мала Перещепина - на які по першому заклику міського голови Кобеляцької міської ради найактивніші небайдужі громадяни нашого старостинського округу вирушили на допомогу, за що їм велика подяка.

Хочу виразити слова вдячності та подякувати тим, хто став на захист України, жителям старостинського округу, хто постійно донатить, пече смаколики, збирають та передають нашим захисникам різні продукти, предмети першої необхідності.

Не допускаю на території округу дій чи бездіяльності, які можуть нашкодити інтересам територіальної громади та держави.

У цьому 2025 році проблемні питання являються:

- впорядкування центрів населених пунктів старостату, братських могил та ліквідацію стихійних сміттєзвалищ;

- вирішення питання, щодо ремонту даху сільського клубу в с. Кунівка;
- на протязі року підтримувати у належному стані узбіччя доріг, проводити заходи по обкошуванню трави та вирубуванню чагарників;

- ремонт огорожі адміністративної будівлі колишнього ФАПу в селі Сухинівка;

- ремонт столів на цвинтарях старостинського округу;

- встановлення поминальної площадки на цвинтарі в селі Кунівка;

- оновлення квітників та догляд за ними;

- грейдеравання доріг;
- ремонт доріг загального користування на території старостинського округу.

Хочу подякувати т.в.п. міського голови-секретарю міської ради, працівникам установ та організацій, депутатам міської ради, підприємцям та фермерам, активним небайдужим громадянам, хто допомагає у здійсненні наших планів для кращого життя мешканців нашого старостинського округу.

Працюю для покращення умов життя та побуту населення округу.

Староста Сухинівського
старостинського округу

Ігор Рябека